
 Montag - Freitag Samstag
Fahrtnummer 171 101 102 103 104 105 106 107 172 271 201 202 203

Verkehrsbeschränkung                           

Hinweise                           

Bad Orb, Busbahnhof  ab 5:30 7:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30 21:30 5:30 7:30 9:30 11:30
Bad Orb, Am Wendelinusbrunnen | 5:32 7:32 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32 21:32 5:32 7:32 9:32 11:32
Bad Orb, Am Orbtal | 5:33 7:33 9:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33 21:33 5:33 7:33 9:33 11:33
Bad, Orb ALEA PARK | 5:34 7:34 9:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34 21:34 5:34 7:34 9:34 11:34
Bad Orb, Konzerthalle | 5:35 7:35 9:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35 21:35 5:35 7:35 9:35 11:35
Bad Orb, Toskana-Therme | 5:36 7:36 9:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36 21:36 5:36 7:36 9:36 11:36
Bad Orb, Salinenplatz | 5:37 7:37 9:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37 21:37 5:37 7:37 9:37 11:37
Bad Orb, Am Orbtal | 5:39 7:39 9:39 11:39 13:39 15:39 17:39 19:39 21:39 5:39 7:39 9:39 11:39
Bad Orb, Villbacher Straße | 5:40 7:40 9:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40 21:40 5:40 7:40 9:40 11:40
Bad Orb, Naturbad | 5:41 7:41 9:41 11:41 13:41 15:41 17:41 19:41 21:41 5:41 7:41 9:41 11:41
Bad Orb, Wildpark | 5:43 7:43 9:43 11:43 13:43 15:43 17:43 19:43 21:43 5:43 7:43 9:43 11:43
Bad Orb, Waldfrieden | 5:44 7:44 9:44 11:44 13:44 15:44 17:44 19:44 21:44 5:44 7:44 9:44 11:44
Lettgenbrunn, Golfplatz | 5:49 7:49 9:49 11:49 13:49 15:49 17:49 19:49 21:49 5:49 7:49 9:49 11:49
Lettgenbrunn, Villbach | 5:51 7:51 9:51 11:51 13:51 15:51 17:51 19:51 21:51 5:51 7:51 9:51 11:51
Lettgenbrunn, Am Villbacher Grund | 5:53 7:53 9:53 11:53 13:53 15:53 17:53 19:53 21:53 5:53 7:53 9:53 11:53
Lettgenbrunn, Kirche | 5:54 7:54 9:54 11:54 13:54 15:54 17:54 19:54 21:54 5:54 7:54 9:54 11:54
Lettgenbrunn, Sägewerk | 5:55 7:55 9:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55 21:55 5:55 7:55 9:55 11:55
Pfaffenhausen, Lettgenbrunner Straße | 6:00 8:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00 22:00 6:00 8:00 10:00 12:00
Pfaffenhausen, Dorfscheune | 6:01 8:01 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01 22:01 6:01 8:01 10:01 12:01
Pfaffenhausen, Jossastraße | 6:02 8:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02 22:02 6:02 8:02 10:02 12:02
Oberndorf, Lohrer Straße | 6:05 8:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 20:05 22:05 6:05 8:05 10:05 12:05
Oberndorf, Frankfurter Straße | 6:06 8:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 20:06 22:06 6:06 8:06 10:06 12:06
Oberndorf, Apotheke | 6:07 8:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 20:07 22:07 6:07 8:07 10:07 12:07
Burgjoß, Spessartstraße | 6:08 8:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 20:08 22:08 6:08 8:08 10:08 12:08
Burgjoß, Kapellenweg | 6:09 8:09 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 20:09 22:09 6:09 8:09 10:09 12:09
Burgjoß, Burgstraße | 6:10 8:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10 22:10 6:10 8:10 10:10 12:10
Burgjoß, Rother Weg | 6:11 8:11 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 20:11 22:11 6:11 8:11 10:11 12:11
Burgjoß, Gewerbegebiet | 6:15 8:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:15 22:15 6:15 8:15 10:15 12:15
Mernes, Kirche | 6:16 8:16 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 20:16 22:16 6:16 8:16 10:16 12:16
Mernes, Ortsmitte  6:17 8:17 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17 20:17 22:17 6:17 8:17 10:17 12:17
Mernes, Firma Lingenfelder an 6:18 8:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18 22:18 6:18 8:18 10:18 12:18

Bus – Linie 87 – Fahrtrichtung/ Hinfahrt – Bad Orb · Jossgrund · Mernes 

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen AST 

=  Anrufsammeltaxi, Fahrtwunsch min. 60 
Minuten vor Fahrtantritt unter 0800 / 05 84 584 
anmelden. Fahrten zwischen 21:00 und 8:00 Uhr 
sind bis spätestens 20:00 Uhr anzumelden.

Weitere Fahrten an Schultagen siehe Linien 82S und 83S

Gültig ab 12.01.2026 Fahrplan- 
auskunft

Regionalverkehr Main-Kinzig GmbH 
Barbarossastraße 26, 63571 Gelnhausen · Telefon: 06051 843 290 · Webseite: www.rvmk.de

87 Bad Orb · Jossgrund · Mernes  

https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rvmk.de
https://www.rvmk.de
https://www.rvmk.de


 Samstag Sonn- und Feiertage
Fahrtnummer 204 205 206 207 272 301 302 303 304 305 306 307

Verkehrsbeschränkung                         

Hinweise                         

Bad Orb, Busbahnhof  ab 13:30 15:30 17:30 19:30 21:30 7:30 9:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30
Bad Orb, Am Wendelinusbrunnen | 13:32 15:32 17:32 19:32 21:32 7:32 9:32 11:32 13:32 15:32 17:32 19:32
Bad Orb, Am Orbtal | 13:33 15:33 17:33 19:33 21:33 7:33 9:33 11:33 13:33 15:33 17:33 19:33
Bad, Orb ALEA PARK | 13:34 15:34 17:34 19:34 21:34 7:34 9:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34
Bad Orb, Konzerthalle | 13:35 15:35 17:35 19:35 21:35 7:35 9:35 11:35 13:35 15:35 17:35 19:35
Bad Orb, Toskana-Therme | 13:36 15:36 17:36 19:36 21:36 7:36 9:36 11:36 13:36 15:36 17:36 19:36
Bad Orb, Salinenplatz | 13:37 15:37 17:37 19:37 21:37 7:37 9:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37
Bad Orb, Am Orbtal | 13:39 15:39 17:39 19:39 21:39 7:39 9:39 11:39 13:39 15:39 17:39 19:39
Bad Orb, Villbacher Straße | 13:40 15:40 17:40 19:40 21:40 7:40 9:40 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40
Bad Orb, Naturbad | 13:41 15:41 17:41 19:41 21:41 7:41 9:41 11:41 13:41 15:41 17:41 19:41
Bad Orb, Wildpark | 13:43 15:43 17:43 19:43 21:43 7:43 9:43 11:43 13:43 15:43 17:43 19:43
Bad Orb, Waldfrieden | 13:44 15:44 17:44 19:44 21:44 7:44 9:44 11:44 13:44 15:44 17:44 19:44
Lettgenbrunn, Golfplatz | 13:49 15:49 17:49 19:49 21:49 7:49 9:49 11:49 13:49 15:49 17:49 19:49
Lettgenbrunn, Villbach | 13:51 15:51 17:51 19:51 21:51 7:51 9:51 11:51 13:51 15:51 17:51 19:51
Lettgenbrunn, Am Villbacher Grund | 13:53 15:53 17:53 19:53 21:53 7:53 9:53 11:53 13:53 15:53 17:53 19:53
Lettgenbrunn, Kirche | 13:54 15:54 17:54 19:54 21:54 7:54 9:54 11:54 13:54 15:54 17:54 19:54
Lettgenbrunn, Sägewerk | 13:55 15:55 17:55 19:55 21:55 7:55 9:55 11:55 13:55 15:55 17:55 19:55
Pfaffenhausen, Lettgenbrunner Straße | 14:00 16:00 18:00 20:00 22:00 8:00 10:00 12:00 14:00 16:00 18:00 20:00
Pfaffenhausen, Dorfscheune | 14:01 16:01 18:01 20:01 22:01 8:01 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01
Pfaffenhausen, Jossastraße | 14:02 16:02 18:02 20:02 22:02 8:02 10:02 12:02 14:02 16:02 18:02 20:02
Oberndorf, Lohrer Straße | 14:05 16:05 18:05 20:05 22:05 8:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 20:05
Oberndorf, Frankfurter Straße | 14:06 16:06 18:06 20:06 22:06 8:06 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 20:06
Oberndorf, Apotheke | 14:07 16:07 18:07 20:07 22:07 8:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 20:07
Burgjoß, Spessartstraße | 14:08 16:08 18:08 20:08 22:08 8:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 20:08
Burgjoß, Kapellenweg | 14:09 16:09 18:09 20:09 22:09 8:09 10:09 12:09 14:09 16:09 18:09 20:09
Burgjoß, Burgstraße | 14:10 16:10 18:10 20:10 22:10 8:10 10:10 12:10 14:10 16:10 18:10 20:10
Burgjoß, Rother Weg | 14:11 16:11 18:11 20:11 22:11 8:11 10:11 12:11 14:11 16:11 18:11 20:11
Burgjoß, Gewerbegebiet | 14:15 16:15 18:15 20:15 22:15 8:15 10:15 12:15 14:15 16:15 18:15 20:15
Mernes, Kirche | 14:16 16:16 18:16 20:16 22:16 8:16 10:16 12:16 14:16 16:16 18:16 20:16
Mernes, Ortsmitte  14:17 16:17 18:17 20:17 22:17 8:17 10:17 12:17 14:17 16:17 18:17 20:17
Mernes, Firma Lingenfelder an 14:18 16:18 18:18 20:18 22:18 8:18 10:18 12:18 14:18 16:18 18:18 20:18

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen U = nicht am 24.12. AST 

=  Anrufsammeltaxi, Fahrtwunsch min. 60 
Minuten vor Fahrtantritt unter 0800 / 05 84 584 
anmelden. Fahrten zwischen 21:00 und 8:00 Uhr 
sind bis spätestens 20:00 Uhr anzumelden.

Weitere Fahrten an Schultagen siehe Linien 82S und 83S

Gültig ab 12.01.2026 Fahrplan- 
auskunft

Regionalverkehr Main-Kinzig GmbH 
Barbarossastraße 26, 63571 Gelnhausen · Telefon: 06051 843 290 · Webseite: www.rvmk.de

87 Bad Orb · Jossgrund · Mernes  

https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rvmk.de
https://www.rvmk.de
https://www.rvmk.de


 Montag - Freitag Samstag
Fahrtnummer 401 402 403 404 405 406 407 408 409 471 501 502 503 504

Verkehrsbeschränkung                           

Hinweise                             

Mernes, Firma Lingenfelder ab 5:39 6:42 8:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42 20:42 6:42 8:42 10:42 12:42
Mernes, Ortsmitte | 5:40 6:43 8:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43 20:43 6:43 8:43 10:43 12:43
Mernes, Kirche | 5:41 6:44 8:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44 20:44 6:44 8:44 10:44 12:44
Burgjoß, Gewerbegebiet | 5:45 6:48 8:48 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48 20:48 6:48 8:48 10:48 12:48
Burgjoß, Rother Weg | 5:46 6:49 8:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49 20:49 6:49 8:49 10:49 12:49
Burgjoß, Kapellenweg | 5:47 6:50 8:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50 20:50 6:50 8:50 10:50 12:50
Burgjoß, Burgstraße | 4:51 5:48 6:51 8:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51 20:51 6:51 8:51 10:51 12:51
Burgjoß, Spessartstraße | 4:52 5:49 6:52 8:52 10:52 12:52 14:52 16:52 18:52 20:52 6:52 8:52 10:52 12:52
Oberndorf, Apotheke | 4:54 5:51 6:54 8:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54 20:54 6:54 8:54 10:54 12:54
Oberndorf, Frankfurter Straße | 4:55 5:52 6:55 8:55 10:55 12:55 14:55 16:55 18:55 20:55 6:55 8:55 10:55 12:55
Oberndorf, Lohrer Straße | 4:56 5:53 6:56 8:56 10:56 12:56 14:56 16:56 18:56 20:56 6:56 8:56 10:56 12:56
Pfaffenhausen, Jossastraße | 4:59 5:56 6:59 8:59 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59 20:59 6:59 8:59 10:59 12:59
Pfaffenhausen, Dorfscheune | 5:00 5:57 7:00 9:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00 21:00 7:00 9:00 11:00 13:00
Pfaffenhausen, Lettgenbrunner Straße | 5:01 5:58 7:01 9:01 11:01 13:01 15:01 17:01 19:01 21:01 7:01 9:01 11:01 13:01
Lettgenbrunn, Sägewerk | 5:06 6:03 7:06 9:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06 21:06 7:06 9:06 11:06 13:06
Lettgenbrunn, Kirche | 5:07 6:04 7:07 9:07 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07 21:07 7:07 9:07 11:07 13:07
Lettgenbrunn, Am Villbacher Grund | 5:08 6:05 7:08 9:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08 21:08 7:08 9:08 11:08 13:08
Lettgenbrunn, Villbach | 5:09 6:06 7:09 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09 21:09 7:09 9:09 11:09 13:09
Lettgenbrunn, Golfplatz | 5:11 6:08 7:11 9:11 11:11 13:11 15:11 17:11 19:11 21:11 7:11 9:11 11:11 13:11
Bad Orb, Waldfrieden | 5:15 6:12 7:15 9:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15 21:15 7:15 9:15 11:15 13:15
Bad Orb, Wildpark | 5:16 6:13 7:16 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16 21:16 7:16 9:16 11:16 13:16
Bad, Orb ALEA PARK | 5:19 6:16 7:19 9:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19 21:19 7:19 9:19 11:19 13:19
Bad Orb, Konzerthalle | 5:20 6:17 7:20 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20 21:20 7:20 9:20 11:20 13:20
Bad Orb, Toskana-Therme | 5:21 6:18 7:21 9:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21 21:21 7:21 9:21 11:21 13:21
Bad Orb, Salinenplatz | 5:22 6:19 7:22 9:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22 21:22 7:22 9:22 11:22 13:22
Bad Orb, Am Wendelinusbrunnen | 5:24 6:21 7:24 9:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24 21:24 7:24 9:24 11:24 13:24
Bad Orb, Untertor  5:25 6:22 7:25 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25 21:25 7:25 9:25 11:25 13:25

Bad Orb, Busbahnhof  an 5:28 6:25 7:28 9:28 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28 21:28 7:28 9:28 11:28 13:28

Bus – Linie 87 – Fahrtrichtung/ Rückfahrt – Mernes · Jossgrund · Bad Orb

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen AST 

=  Anrufsammeltaxi, Fahrtwunsch min. 60 
Minuten vor Fahrtantritt unter 0800 / 05 84 584 
anmelden. Fahrten zwischen 21:00 und 8:00 Uhr 
sind bis spätestens 20:00 Uhr anzumelden.

 = nur an schulfreien Tagen

Weitere Fahrten an Schultagen siehe Linien 82S und 83S

Gültig ab 12.01.2026 Fahrplan- 
auskunft

Regionalverkehr Main-Kinzig GmbH 
Barbarossastraße 26, 63571 Gelnhausen · Telefon: 06051 843 290 · Webseite: www.rvmk.de

87 Mernes · Jossgrund · Bad Orb

https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rvmk.de
https://www.rvmk.de
https://www.rvmk.de


 Samstag Sonn- und Feiertage
Fahrtnummer 505 506 507 571 601 602 603 604 605 606

Verkehrsbeschränkung                     

Hinweise                     

Mernes, Firma Lingenfelder ab 14:42 16:42 18:42 20:42 8:42 10:42 12:42 14:42 16:42 18:42
Mernes, Ortsmitte | 14:43 16:43 18:43 20:43 8:43 10:43 12:43 14:43 16:43 18:43
Mernes, Kirche | 14:44 16:44 18:44 20:44 8:44 10:44 12:44 14:44 16:44 18:44
Burgjoß, Gewerbegebiet | 14:48 16:48 18:48 20:48 8:48 10:48 12:48 14:48 16:48 18:48
Burgjoß, Rother Weg | 14:49 16:49 18:49 20:49 8:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49
Burgjoß, Kapellenweg | 14:50 16:50 18:50 20:50 8:50 10:50 12:50 14:50 16:50 18:50
Burgjoß, Burgstraße | 14:51 16:51 18:51 20:51 8:51 10:51 12:51 14:51 16:51 18:51
Burgjoß, Spessartstraße | 14:52 16:52 18:52 20:52 8:52 10:52 12:52 14:52 16:52 18:52
Oberndorf, Apotheke | 14:54 16:54 18:54 20:54 8:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54
Oberndorf, Frankfurter Straße | 14:55 16:55 18:55 20:55 8:55 10:55 12:55 14:55 16:55 18:55
Oberndorf, Lohrer Straße | 14:56 16:56 18:56 20:56 8:56 10:56 12:56 14:56 16:56 18:56
Pfaffenhausen, Jossastraße | 14:59 16:59 18:59 20:59 8:59 10:59 12:59 14:59 16:59 18:59
Pfaffenhausen, Dorfscheune | 15:00 17:00 19:00 21:00 9:00 11:00 13:00 15:00 17:00 19:00
Pfaffenhausen, Lettgenbrunner Straße | 15:01 17:01 19:01 21:01 9:01 11:01 13:01 15:01 17:01 19:01
Lettgenbrunn, Sägewerk | 15:06 17:06 19:06 21:06 9:06 11:06 13:06 15:06 17:06 19:06
Lettgenbrunn, Kirche | 15:07 17:07 19:07 21:07 9:07 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07
Lettgenbrunn, Am Villbacher Grund | 15:08 17:08 19:08 21:08 9:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08
Lettgenbrunn, Villbach | 15:09 17:09 19:09 21:09 9:09 11:09 13:09 15:09 17:09 19:09
Lettgenbrunn, Golfplatz | 15:11 17:11 19:11 21:11 9:11 11:11 13:11 15:11 17:11 19:11
Bad Orb, Waldfrieden | 15:15 17:15 19:15 21:15 9:15 11:15 13:15 15:15 17:15 19:15
Bad Orb, Wildpark | 15:16 17:16 19:16 21:16 9:16 11:16 13:16 15:16 17:16 19:16
Bad, Orb ALEA PARK | 15:19 17:19 19:19 21:19 9:19 11:19 13:19 15:19 17:19 19:19
Bad Orb, Konzerthalle | 15:20 17:20 19:20 21:20 9:20 11:20 13:20 15:20 17:20 19:20
Bad Orb, Toskana-Therme | 15:21 17:21 19:21 21:21 9:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21
Bad Orb, Salinenplatz | 15:22 17:22 19:22 21:22 9:22 11:22 13:22 15:22 17:22 19:22
Bad Orb, Am Wendelinusbrunnen | 15:24 17:24 19:24 21:24 9:24 11:24 13:24 15:24 17:24 19:24
Bad Orb, Untertor  15:25 17:25 19:25 21:25 9:25 11:25 13:25 15:25 17:25 19:25

Bad Orb, Busbahnhof  an 15:28 17:28 19:28 21:28 9:28 11:28 13:28 15:28 17:28 19:28

Zeichenerklärung

 = Umsteigemöglichkeit zu Busverbindungen U = nicht am 24.12. AST 

=  Anrufsammeltaxi, Fahrtwunsch min. 60 
Minuten vor Fahrtantritt unter 0800 / 05 84 584 
anmelden. Fahrten zwischen 21:00 und 8:00 Uhr 
sind bis spätestens 20:00 Uhr anzumelden.

Weitere Fahrten an Schultagen siehe Linien 82S und 83S

Gültig ab 12.01.2026 Fahrplan- 
auskunft

Regionalverkehr Main-Kinzig GmbH 
Barbarossastraße 26, 63571 Gelnhausen · Telefon: 06051 843 290 · Webseite: www.rvmk.de

87 Mernes · Jossgrund · Bad Orb

https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rmv.de/c/de/start/main-kinzig/mobilitaet-vor-ort/linienfahrplaene
https://www.rvmk.de
https://www.rvmk.de
https://www.rvmk.de
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